
UCHWAŁA NR VI/54/2024 
RADY GMINY KRAMSK 

z dnia 10 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Kramsku, dla którego organem 
prowadzącym jest Gmina Kramsk oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt. 1, ust. 2 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) Rada Gminy Kramsk uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W treści Statutu Żłobka Gminnego w Kramsku, stanowiącego załącznik do uchwały nr LXIII/531/2024 
Rady Gminy Kramsk z dnia 26 kwietnia 2024 r. w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Kramsku, dla 
którego organem prowadzącym jest Gmina Kramsk oraz nadania statutu (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2024 r. 
poz. 4699), zmienia się treść § 9 ust. 3, który otrzymuje brzmienie następujące: 
 
"3. Opłata za pobyt w Żłobku pobierana jest w pełnej wysokości za cały miesiąc i nie podlega pomniejszeniu 
w przypadku nieobecności dziecka, za wyjątkiem sytuacji, gdy żłobek nie może świadczyć swych usług 
z przyczyn losowych". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kramsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Lidźbiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C85B1E-679D-4429-875C-12F37CBEC3D1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr VI/54/2024 Rady Gminy Kramsk z dnia 10 września 2024 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego w Kramsku, dla którego organem prowadzącym jest Gmina 
Kramsk oraz nadania statutu  

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 338 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć 
i prowadzić żłobek w formie gminnej jednostki budżetowej oraz nadają jej statut. 

Z dniem 1 września 2024 r. na terenie Gminy Kramsk został utworzony Żłobek Gminny w Kramsku, na 
którego działalność Gmina Kramsk otrzymała dofinansowanie na utworzenie miejsc opieki oraz na 
dofinansowanie funkcjonowania tych miejsc z Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 „MALUCH + 2022-2029”. 

Z dniem 1 października 2024 r. wejdzie w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” (Dz.U. z 2024 r. poz. 858), która 
zapewnia rodzicom dzieci uczęszczających do żłobka dodatkowe finansowanie na poziomie 1.500,00 zł 
miesięcznie. Zmieniony zapis postanowienia Statutu, zgodnie z którym opłata za pobyt w Żłobku pobierana 
jest w pełnej wysokości za cały miesiąc i nie będzie podlegać pomniejszeniu w przypadku nieobecności 
dziecka, będzie sprzyjać lepszemu planowaniu wydatków związanych z utrzymaniem Żłobka poprzez 
zapewnienie stałej wysokości wpływów pochodzących z opłat rodziców oraz nie będzie stanowić zbytniego 
obciążenia budżetu Gminy w przypadku licznej absencji dzieci w okresie jesienno – zimowym. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 Zastępca Wójta Gminy Kramsk 

  

Dorota Kubsik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C85B1E-679D-4429-875C-12F37CBEC3D1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/54/2024 RADY GMINY KRAMSK z dnia 10 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


